[image: http://lajme.parajsa.com/images/naim-fetahu.jpg]Naim Fetahu, aktualisht Zëvendësministër i Shëndetësisë, u lind më 08 Mars, 1973 në fshatin Dobratin të Podujevës.

Para se të emërohej në këtë post ai ishte Zëvendësministër i Administratës Publike në Qeverinë e Republikës së Kosovës nga periudha qershor, 2010 deri në shkurt, 2011, ku ishte edhe anëtar i Komitetit Qendror për Regjistrimin e Popullsisë. Drejtor i përgjithshëm i Administratës Tatimore të Kosovës në Periudhën prill, 2008 deri korrik, 2009. 
Ai morri titullin Magjistër i Shkencave Ekonomike në Universitetin e Prishtinës në vitin 2008 ndërsa në të njëjtin universitet mbaroj studimet universitare në vitin 1995.
Profesor i lëndës së statistikës në Kolegjin FAMA nga 2009.
Asistent ligjërues në Kolegjin e Biznesit në periudhën 2004-2008.
Trajner në fushën e buxhetit dhe prokurimit në Institutin e Kosovës për Administratë Publike në periudhën 2006-2007.
Drejtor Komercial në kompaninë “Kosova Petrol” në periudhën 1999-2005.
Anëtar i Komitetit për Politikë dhe Financa në Kuvendin Komunal të Podujevës në periudhën 2000-2008.
Kryetar i Degës së Partisë Demokratike të Kosovës në periudhën 1999-2005.
Nga viti 1999 është anëtar i Këshillit Drejtues të Partisë Demokratike të Kosovës.
Ishte njëri ndër organizatorët e protestave të studentëve të vitit 2007, ku është dekoruar me Mirënjohje për kontributin e dhënë në Lëvizjen Studentore.
Anëtar i Kryesisë së Këshillit Komunal për Financim në Podujevë, 1995-1997
Nënkryetar i Kuvendit të Unionit të Pavarur të studentëve dhe anëtar i Kryesisë së UPS-së, në Universitetin e Prishtinës në periudhën 1992-1995.
Anëtarë i Kryesisë së Forumit Rinor të Lidhjes Demokratike të Kosovës në Podujevë, 1992-1996.
I dekoruar me Dekoratën “Zahir Pajaziti”, për kontribut në Ushtrinë Çlirimtare të Kosovës në vitet 1998-1999. 

Naim Fetahu jeton në Prishtinë, është i martuar me Begishe Fetahu dhe kanë tre fëmijë: Flamurin, Blendin, dhe Jonin. 

Kontakti:
Tel: 038/200-30-010
e-mail: naim.fetahu@ks-gov.net
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